
Nº 205, terça-feira, 23 de outubro de 201244 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012102300044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-EXECUTIVO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,
com base no art. 21, inciso III do Decreto n.º 5.765, e no art. 124, III
e § único, do Regimento Interno do DNIT, aprovado pela resolução nº
10 de 31 de Janeiro de 2007, publicado no D.O.U de 26/02/2007, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.035,
de 10 de outubro de 2011, publicada no DOU de 11/10/2011, re-
solve:

No- 1.103-Dispensar o servidor JEAN CARLO TREVIZOLO DE
SOUZA, matrícula SIAPE nº 1572149, CPF nº 906.299.141-68, dos
encargos de substituto eventual do Coordenador de Obras, código
DAS-101.3, da Coordenação-Geral de Obras Ferroviárias da Diretoria
de Infraestrutura Ferroviária desta Autarquia, com efeitos a partir de
13/08/2012, em virtude de nomeação para titular do referido cargo.

O DIRETOR-EXECUTIVO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no
uso das atribuições que lhe conferem, o art. 21, inciso III e § 2º da
Estrutura Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto n.º 5.765,
de 27/04/06, publicada no D.O.U. de 28/04/06, e de acordo com o
Art. 124 - Inciso III e § Único, do Regimento Interno da Autarquia,
aprovado pela resolução nº 10 de 31 de Janeiro de 2007, publicado no
D.O.U de 26/02/2007, a Portaria nº 1.035, de 10 de outubro de 2011,
publicada no DOU de 11/10/2011, resolve:

No- 1.104-Art. 1º Designar o servidor DIOGENES COSTA DE CAR-
VALHO, matrícula DNIT Nº. 4053-3, CPF 018.319.391-18, como o
substituto eventual do Coordenador de Obras Ferroviárias, Código
DAS-101-3, da Coordenação-Geral de Obras Ferroviárias da Diretoria
de Infraestrutura Ferroviária a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-EXECUTIVO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,
usando das atribuições previstas no artigo 125 do Regimento Interno,
aprovado pela Resolução C.A nº 10, de 31 de janeiro de 2007,
publicada no D.O.U. de 26/02/2007; considerando a subdelegação de
competência constante da Portaria/DG/DNIT nº 1.035, publicada no
Diário Oficial da União de 11 de outubro de 2011, e tendo em vista
a subdelegação de competência constante da Portaria/MT nº 400, de
14/07/2004, publicada no Diário Oficial da União de 16/07/2004,
resolve:

No- 1.105 - Dispensar o servidor MITCHEL FERES, matrícula SIAPE
nº 1572247, CPF nº 065.702.516-00, dos encargos de substituto even-
tual do Coordenador de Infraestrutura de Informática, código DAS-
101.3, da Coordenação-Geral de Modernização e Informática da Di-
retoria de Administração e Finanças desta Autarquia.

No- 1.106 - Designar o servidor FAUSTO EMILIO DE MEDEIROS
FILHO, matrícula SIAPE nº 1547463, CPF nº 119.375.678-26, para
substituir o Coordenador de Infraestrutura de Informática, código

DAS-101.3, da Coordenação-Geral de Modernização e Informática da
Diretoria de Administração e Finanças desta Autarquia, nos afas-
tamentos e impedimentos legais ou eventuais.

O DIRETOR-EXECUTIVO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.035, de 10 de
outubro de 2011, publicada no D.O.U. de 11/10/2011, e com base o
artigo 21, Inciso III e Parágrafo 2º, da Estrutura Regimental da Au-
tarquia, aprovada pelo Decreto nº 5.765, de 27 de Abril de 2006,
publicada no D.O.U. de 28/04/2006, e de acordo com o Art. 124 -
Inciso III e § Único, do Regimento Interno da Autarquia, aprovado
pela Resolução nº 10 de 31 de Janeiro de 2007, publicado no D.O.U.
de 26/02/2007, resolve:

No- 1.107-Dispensar o servidor LUIZ CARLOS RANGEL BERTO,
matrícula SIAPE nº 0865248, CPF nº 382.137.618-04, da Função
Comissionada Técnica, Nível 09, de Supervisor de Unidade Local I,
na cidade de Euclides da Cunha/BA, da Superintendência Regional
no Estado da Bahia desta Autarquia.

TARCÍSIO GOMES DE FREITAS

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

PORTARIA Nº 705, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012

O Diretor-Presidente Interino da VALEC - ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES e FERROVIAS S/A., no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Artigo 37 do Estatuto Social vigente e
considerando o disposto no art. 3º inciso IV da lei nº 10.520/2002,
resolve:

Designar os empregados da VALEC abaixo indicados que
atuarão como pregoeiros na modalidade de licitação denominada
"pregão":

Pregoeiros:
João Batista Cabral Nassar
Carolina de Oliveira Serafim Martins
Werther Francy Leite
Equipe de apoio:
Maria Cecília Mattesco Gomes da Silva
Maria Lucylla Rassi Sant'Anna
Helder Antonio de Sá Nascimento
As atribuições dos pregoeiros incluem, dentre outras, o re-

cebimento das propostas e lances, a análise de sua capacidade e sua
classificação, bem como habilitação e adjudicação do objeto do cer-
tame ao licitante vencedor.

Os efeitos desta Portaria vigoram pelo prazo de 1 (um) ano,
a contar desta data, encerrando-se em 17/10/2013.

Revogar, nesta data, a Portaria nº 693/2012.

JOSIAS SAMPAIO CAVALCANTE JUNIOR

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

PORTARIA Nº 124, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que, dentre outras atribuições, incumbe
ao Corregedor Nacional, a teor do § 3º do art. 130-A da Constituição
da República e do art. 31, inciso I, da Resolução nº 31, de 1º de
setembro de 2008 (Regimento Interno do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público), realizar, de ofício, sindicâncias, inspeções e cor-
reições, receber reclamações, representações e denúncias de qualquer
interessado, relativas à atuação de membros do Ministério Público e
dos seus serviços auxiliares;

CONSIDERANDO que as Portarias CNMP-CN nº 103/2012,
CNMP-CN nº 104/2012, CNMP-CN nº 105/2012 e CNMP-CN nº
106/2012, todas de 31 de agosto de 2012, instauraram procedimento
de inspeção, respectivamente, no Ministério Público do Estado da
Bahia, no Ministério Público Federal no Estado da Bahia, no Mi-
nistério Público do Trabalho no Estado da Bahia e no Ministério
Público Militar no Estado da Bahia, no período de 5 a 9 de novembro
de 2012 (DOU nº 173, de 5 de setembro de 2012, Sec. 2, p. 50-
51);

CONSIDERANDO que cabe ao Corregedor Nacional do Mi-
nistério Público, nos termos do artigo 130-A, § 3º, inciso III, da
Constituição Federal e artigo 31, inciso V, do Regimento Interno do
Conselho Nacional do Ministério Público, requisitar membros e ser-
vidores do Ministério Público; resolve:

1. Requisitar, no período de 5 a 9 de novembro de 2012, para
integrarem a equipe de trabalho da Corregedoria Nacional do Mi-
nistério Público, como membros auxiliares, Celso Leardini, Promotor
de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
(MPDFT) e Fernando Gomes Rosa, Promotor de Justiça do Mi-
nistério Público do Estado de Goiás (MP/GO), delegando-lhes po-
deres para a realização das atividades de inspeção e dos demais atos
necessários ao bom desenvolvimento dos trabalhos, sem prejuízo dos
poderes conferidos ao Corregedor Nacional do Ministério Público;

2. Requisitar, no mesmo período, Daniela de Matos Simões,
Secretária Auxiliar do Ministério Público do Estado de Goiás
(MP/GO) para auxiliar nos trabalhos de inspeção.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 313 - 1. Tornar sem efeito a nomeação de ROBERTA CAMPOS COSTA LUDUVICE, constante da Portaria SG nº 244, de 03 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 04 de outubro de 2012
subsequente, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, por ter desistido definitivamente da nomeação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

No- 314 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a nomeação de SEYMOUR JULIAO DA SILVA SOUZA, no cargo
de ANALISTA DE ENGENHARIA MECANICA/PERITO, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 215, de 13 de
setembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 17 de setembro de 2012 subsequente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 315 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 297, de 18 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012, seção 2, página 56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA DE ORÇAMENTO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
25 10268913 GUILHERME EUSTAQUIO DE MORAES DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

Ministério Público da União
.



Nº 205, terça-feira, 23 de outubro de 2012 45ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012102300045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 316 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 298, de 18 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012, seção 2, página 56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
86 10915254 FERNANDA MENDES DE ALMEIDA MG PRM-MANHUAÇU (MANHUAÇU)

Terá lotação provisória na Procuradoria
da República no Estado de Minas Ge-
rais, até a efetiva instalação desta
PRM. Sem ônus para o MPU.

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 317 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 300, de 18 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012, seção 2, página 56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 7 10823292 FLAVIO HALLMANN DUARTE RS PRM-CAXIAS SUL (CAXIAS DO

SUL)
VACANCIA - CARLOS ALBERTO BARTZ MOREIRA, CPF:
521.964.450-53 - PT/SG-855, DE 12/07/2012, DOU DE 16/07/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010,
bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

No- 318 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 301, de 18 de outubro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2012, seção 2, página 56.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

PAULO CESAR MAGALHÃES BRAYER

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
10 10190351 MAIKO FERREIRA CASARINI SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) VACANCIA - NILTON RUFINO DA SILVA, CPF: 300.365.498-51 -

PT/PGT-329, DE 17/07/2012, DOU DE 19/07/2012.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de
20/11/2008, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo
nº 1.00.000.014575/2012-04, resolve:

No- 1.267 - Declarar vago, a pedido, por motivo de exoneração, a
partir de 5 de setembro de 2012, o cargo de Técnico de Informática,
classe B, padrão 8, da carreira de Técnico do Ministério Público da
União, ocupado pelo servidor ANDRE LUIZ BALVEDI, matrícula nº
10949, nos termos do art. 34, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de
20/11/2008, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo
nº 1.00.000.014574/2012-51, resolve:

No- 1.268 - Declarar vago, a pedido, por motivo de exoneração, a
partir de 17 de setembro de 2012, o cargo de Analista Processual,
classe A, padrão 1, da carreira de Analista do Ministério Público da
União, ocupado pela servidora ADRIANA RIBEIRO GONCALVES
DE MENDONCA, matrícula nº 23232, nos termos do art. 34, da Lei
nº 8.112, de 11/12/1990.

PAULO CESAR MAGALHAES BRAYER

PORTARIAS DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11/12/1990,
resolve:

No- 1.269 - Designar FERNANDA ALVES FIGUEIRA DE MELLO
VASCONCELLOS, ocupante do cargo de Analista Processual, ma-
trícula nº 16374, para exercer a função de confiança de Secretário -
Nível I, FC-1, junto ao Gabinete do Subprocurador-Geral, Doutor
Eitel Santiago de Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa de
Jonas Junio Linhares Costa Monteiro, matrícula nº 21432, ocorrida
em 13/09/2012, publicado no DOU de 02/10/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20/11/2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 9, inciso II, 35, inciso I, e artigo 62 da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990, resolve:

No- 1.270 - 1. Dispensar GERALDO BARBOSA FILHO, ocupante do
cargo de Analista Processual, matrícula nº 21415, da função de con-
fiança de Secretário - Nível II, FC-2, da 2ª Câmara de Coordenação
e Revisão do Ministério Público Federal.

2. Nomear GERALDO BARBOSA FILHO, ocupante do car-
go de Analista Processual, matrícula nº 21415, para exercer o cargo
em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da 2ª Câmara de Co-
ordenação e Revisão do Ministério Público Federal, em vaga de-
corrente da exoneração do servidor Vilmo de Camargo, matricula nº
6227.

3. Designar LUCIO DE SOUSA ARAUJO LIRA, ocupante
do cargo de Analista Processual, matricula nº 6042, para exercer a
função de confiança de Secretário - Nível II, FC-2, da 2ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO

PORTARIA Nº 143, DE 19 DE OUTUBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no
exercício da chefia administrativa da unidade, com lastro no inciso II
do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993, por
força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº148, de 03/04/2012,
resolve:

Art.1º: Dispensar o servidor DANIEL LUIZ DOS SANTOS,
Analista Processual, matrícula nº 21297, da função comissionada de
Secretário Nível I, FC-1 da Procuradoria Regional Eleitoral.

Art.2º:Dispensar a servidora TICIANA DE AQUINO AMA-
RAL, Analista Processual, matrícula nº 16343, da função comis-
sionada de Assessor Nível I, FC-2 do gabinete do Doutor Marcellus
Barbosa Lima, da Procuradoria da República em Mato Grosso.

Art.3º: Designar o servidor DANIEL LUIZ DOS SANTOS,
Analista Processual, matrícula nº 21297, para exercer a função co-
missionada de Assessor Nível I, FC-2 do gabinete do Doutor Mar-
cellus Barbosa Lima, da Procuradoria da República em Mato Gros-
so.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 310, DE 16 DE SETEMBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº
591, de 20 de novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de
22 de dezembro 2011, resolve:

Designar Laura Francine Guimarães Nicolini Froes, matrí-
cula 21573-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para
substituir o Coordenador Jurídico, Código CC-03, da Procuradoria da
República no Estado de Minas Gerais, no período de 23 a 28 de
outubro de 2012, por motivo de gozo de banco de horas do titular e
férias da substituta eventual.

DANIELA BATISTA RIBEIRO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 1.186, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista a competência que lhe foi
delegada pela Resolução nº 01, de 12 de novembro de 2010, e
considerando o teor do despacho exarado por esta Chefia em 10 de
outubro de 2012, resolve:

I - Designar o Procurador da República Rafael Siqueira de
Pretto, lotado na Procuradoria da República no Estado de São Paulo,
e, nas suas férias e demais impedimentos, o Procurador que o subs-
tituir, para oficiar nos autos n° 0019290-63.2010.403.6100, em trâ-
mite perante a 17ª Vara Federal Cível da Subseção Judiciária de São
Paulo;

III - Determinar seja dada ciência à Divisão de Matéria Cível
desta unidade, para registro e encaminhamento dos referidos autos ao
Procurador da República designado, bem como seja remetida cópia da
presente Portaria à Procuradora da República anteriormente respon-
sável pelo feito.

ANAMARA OSÓRIO SILVA




